
 

 

 
 

 
 
Decreto n. 2812/U 
Prot. n. v. E-signature     Brugherio, 03.04.2024 

 
All’Albo 
Al sito web  

Agli atti 
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - MISSIONE 4: ISTRUZIONE e 
RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

 
Titolo del progetto: “SIC TRANSIT....FORMAZIONE DIGITALE" 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-
P-40780 
CUP: H24D23002610006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 
59;  
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

 
 

 

 

……………………………………

…………….………………………

……………………..…….. 

 

 

 
 

 
 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE LOMBARDIA I.C. “DON CAMAGNI” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON CAMAGNI” 
Sede legale: Via J. E R. Kennedy, 15 - 20861 Brugherio (MB) 

Tel. 039/879623 - E-mail: mbic8aj009@istruzione.it 
PEC: mbic8aj009@pec.istruzione.it 

icdoncamagnibrugherio.edu.it 
C.M.: MBIC8AJ009 – C.F.: 85018350158 – C.U.: UFPA9W 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0003374/U del 03/04/2024 14:17II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:mbic8aj009@istruzione.it
mailto:mbic8aj009@pec.istruzione.it


 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii; VISTO 
l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile 
unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;  
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»;  
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della Legge 13 luglio 2015, n. 107";  
VISTO il D.P.C.M. del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTO il regolamento (UE) n. 1046/2018 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296 / 2013, 
n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO il regolamento (UE) n. 241/2021 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza;  
VISTO il regolamento delegato (UE) n. 2105/2021 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che integra il regolamento (UE) n. 241/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il regolamento delegato (UE) n. 2106/2021 della Commissione del 28 settembre 2021 
che integra il regolamento (UE) n. 241/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università -  - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 
VISTO il D.M. n. 66/2023 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU”; 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
VISTO la nota prot. n. 0141549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione 
ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 33 del 12.12.2023 e del Consiglio d’Istituto n. 
491 del 12.12.2023 relative all’approvazione, integrazione e revisione del PTOF con la 
previsione del progetto inerente al PNRR DM n. 66/2023; 
CONSIDERATO il progetto dal titolo “SIC TRANSIT....FORMAZIONE DIGITALE” presentato in 
data 06/02/2024; 
PRESO ATTO che all’Istituzione Scolastica di cui in intestazione è stata assegnata la somma 
di € 52.635,71; 
VISTO l’accordo di concessione da parte dell’Unità di Missione prot. n. 21728 del 18.02.2024 
che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 
alla spesa; 
PRESO ATTO che per l’Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 66, è stato generato il CUP 
H24D23002610006 ed inserito nella piattaforma FUTURA; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0003374/U del 03/04/2024 14:17II.5 - Dirigente scolastico DS



 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 502 
del 08.02.2024;  
VISTO l’art. 10 del D.I. n. 129/2018;  
PRESO ATTO della delibera del Consiglio di istituto n. 517 del 26.03.2024 che esprime parere 
favorevole sull’assunzione in bilancio il D.M. n. 66/2023 recante “riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 
 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 2813 prot. n.  del 29.03.2024 di Assunzione in bilancio del D.M. 
n. 66/2023 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la 
necessità di provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare 
esecuzione della progettualità oggetto del finanziamento;  
VISTO l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023;  
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.);  
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione appaltante e ritenendo di avere le competenze necessarie allo svolgimento del 
predetto incarico;  
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per il PIANO NAZIONALE di 
RIPRESA e RESILIENZA FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE e RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”) con decorrenza dalla data del presente 
decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali 
controlli.  
Il presente atto viene pubblicato all’albo di questa Istituzione scolastica e sul sito web, nonché 
nella specifica sezione dedicata al PNRR FUTURA. 

 
 

 

 

                                                                                                     La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Daniela Vincenza Iacopino 

                                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi d.lgs.82/2005 s.m.i .e norme  
                                                                                                      collegate, il quale sostituisce il documento allegato e la firma autografa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0003374/U del 03/04/2024 14:17II.5 - Dirigente scolastico DS


		2024-04-03T13:42:19+0200
	DANIELA VINCENZA IACOPINO




